
522
Besluit van 18 augustus 1998, houdende
vaststelling van het tijdstip van
inwerkingtreding van artikel 1, eerste lid, onder
11, van het Besluit stortverbod afvalstoffen

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer van 12 augustus 1998, MJZ 98077387, Centrale
Directie Juridische Zaken, Afdeling Wetgeving;
Gelet op artikel 14 van het Besluit stortverbod afvalstoffen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Artikel 1, eerste lid, onder 11, van het Besluit stortverbod afvalstoffen
treedt in werking:
a. voor zover het betreft de categorieën a, d, e, g, h, i en j met ingang

van 1 januari 1999;
b. voor zover het betreft de categorieën b, c, f, k, l, m en n met ingang

van 1 januari 2000.

Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu-
beheer is belast met de uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij
behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 18 augustus 1998
Beatrix

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J. P. Pronk

Uitgegeven de eenendertigste augustus 1998

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1998

STB4483
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1998 Staatsblad 1998 522 1



NOTA VAN TOELICHTING

In paragraaf 6 van de nota van toelichting van het Besluit verwijdering
wit- en bruingoed1 staat vermeld dat tegelijkertijd met het daadwerkelijk
effectief worden van de in dat besluit opgenomen terugname- en
herverwerkingsplicht van wit- en bruingoed, ook het stortverbod op basis
van het Besluit stortverbod afvalstoffen in werking zal treden. Het Besluit
verwijdering wit- en bruingoed treedt voor de verschillende productcate-
gorieën gefaseerd in werking. Om die reden treedt ook artikel 1, eerste lid,
onder 11, voor wat betreft de daar genoemde categorieën van wit- en
bruingoed gefaseerd in werking. De inwerkingtredingsdata sluiten aan bij
de data waarop de terugname- en herverwerkingsplicht voor de corres-
ponderende categorieën van producten uit het Besluit verwijdering wit- en
bruingoed effectief wordt.

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J. P. Pronk

1 Stb. 1998, 238.

Staatsblad 1998 522 2


